
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

Апшеронский район Краснодарского края

от 01 сентября 2023 г.
ПРИКАЗ

г. Апшеронск
№58/01-14

О назначении ответственного за подготовку 
к государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 No 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения организации и 
проведения мероприятий государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, приказываю:

1. Назначить ответственного за подготовку и организацию участия в 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 
среднего общего образования в 2023-2024 учебном году (ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ) 
Лежнину Юлию Викторовны - заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе.

2. Возложить на Лежнину Ю.В. ответственность за своевременную 
работу по формированию и сопровождению базы данных ГИА-2024, контроль 
за оперативным информированием и внесением изменений в базу данных в 
контрольные сроки (количество выпускников, фамилия, имя, отчество, выбор 
предметов), персональную ответственность за обеспечение информационной 
безопасности в период подготовки и проведения ГИА в 2023-2024 учебном

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
году.

С приказом ознакомлена:
/Лежнина Ю.В.


